
Dados da Licitação

ID Effecti: Pregão SRP: Pregão: Uasg: UF:
6824205 SIM 900722025 155903 MINAS GERAIS
Modalidade: Data de Publicação: Data Inicial: Data Final: Link:
PREGãO
ELETRôNICO 17/09/2025 07:31:32 17/09/2025 08:00:00 29/09/2025 09:00:00 ACESSAR

Portal:
COMPRASNET
Órgão:
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE JUIZ DE FORA
Objeto:
ESTE TERMO DE REFERêNCIA TEM POR OBJETIVO A REALIZAçãO DE LICITAçãO ELETRôNICA, POR MEIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREçO (SRP), PARA AQUISIçãO
DE MEDICAMENTOS ONCOLóGICO E CITOSTáTICOS, PARA ABASTECIMENTO DO HOSPITAL UNIVERSITáRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA (HU-
UFJF/EBSERH).

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

1 Material CITARABINA - CITARABINA, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 120 Frasco
5,00 ML

2 Material CARMUSTINA - CARMUSTINA, DOSAGEM 100 MG, USO INJETÁVEL 150 Frasco-
ampola

3 Material METOTREXATO - METOTREXATO, DOSAGEM 25 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 600 Frasco
2,00 ML

4 Material PAMIDRONATO SÓDICO - PAMIDRONATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 9 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA INJETÁVEL 110 Frasco-
ampola

5 Material BLEOMICINA SULFATO - BLEOMICINA SULFATO, CONCENTRAÇÃO 15 U, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/
INJETÁVEL 160 Frasco-

ampola

6 Material CLORAMBUCILA - CLORAMBUCILA, DOSAGEM 2 MG 3750 Comprimid
o

7 Material DACARBAZINA - DACARBAZINA, CONCENTRAÇÃO 200 MG, USO INJETÁVEL 450 Frasco-
ampola

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=15590305900722025


Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

8 Material DAUNORRUBICINA - DAUNORRUBICINA, DOSAGEM 20 MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL 250 Frasco-
ampola

9 Material DOXORRUBICINA CLORIDRATO - DOXORRUBICINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG, INDICAÇÃO INJETÁVEL 1700 Frasco-
ampola

10 Material HIDROXIURÉIA - HIDROXIURÉIA, DOSAGEM 500 MG 7000 Cápsula

11 Material IFOSFAMIDA - IFOSFAMIDA, DOSAGEM 1 G, APLICAÇÃO INJETÁVEL 600 Frasco-
ampola

12 Material IMATINIBE MESILATO - IMATINIBE MESILATO, DOSAGEM 100 MG 3000 Comprimid
o

13 Material MERCAPTOPURINA - MERCAPTOPURINA, DOSAGEM 50 MG 1000 Comprimid
o

14 Material TRETINOÍNA - TRETINOÍNA, CONCENTRAÇÃO 10MG 1250 Cápsula

15 Material VIMBLASTINA - VIMBLASTINA, DOSAGEM 10 MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL 150 Frasco-
ampola

16 Material ÁCIDO ZOLEDRÔNICO - ÁCIDO ZOLEDRÔNICO, CONCENTRAÇÃO 4 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/
INJETÁVEL 300 Frasco-

ampola

17 Material MITOMICINA - MITOMICINA, CONCENTRAÇÃO 0,04%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA,
CARACTERíSTICAS ADICIONAIS ESPECIALMENTE MANIPULADO 75 Mililitro

18 Material CICLOFOSFAMIDA - CICLOFOSFAMIDA, CONCENTRAÇÃO 50 MG, FORMA FARMACÊUTICA LIBERAÇÃO
PROLONGADA 10858 Comprimid

o

19 Material ETOPÓSIDO - ETOPÓSIDO, CONCENTRAÇÃO 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 700 Ampola
5,00 ML

20 Material MELFALANA - MELFALANA, DOSAGEM 50 MG, TIPO MEDICAMENTO INJETÁVEL 320 Frasco-
ampola

21 Material CISPLATINA - CISPLATINA, CONCENTRAÇÃO 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 317 Frasco
50,00 ML

22 Material TIOGUANINA - TIOGUANINA, DOSAGEM 40 MG 400 Comprimid
o

23 Material METOTREXATO - METOTREXATO, DOSAGEM 25 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 518 Frasco
20,00 ML

24 Material CITARABINA - CITARABINA, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 120 Frasco
5,00 ML



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

25 Material BUSSULFANO - BUSSULFANO, CONCENTRAÇAO 6 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 200 Frasco
10,00 ML

26 Material CARMUSTINA - CARMUSTINA, DOSAGEM 100 MG, USO INJETÁVEL 150 Frasco-
ampola

27 Material FLUDARABINA FOSFATO - FLUDARABINA FOSFATO, DOSAGEM 50 MG, TIPO USO INJETÁVEL 140 Frasco-
ampola

28 Material METOTREXATO - METOTREXATO, DOSAGEM 25 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 600 Frasco
2,00 ML

29 Material PAMIDRONATO SÓDICO - PAMIDRONATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 9 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA INJETÁVEL 110 Frasco-
ampola

30 Material BLEOMICINA SULFATO - BLEOMICINA SULFATO, CONCENTRAÇÃO 15 U, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/
INJETÁVEL 160 Frasco-

ampola

31 Material BORTEZOMIBE - BORTEZOMIBE, CONCENTRAÇÃO 3,5 MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL 2250 Frasco-
ampola

32 Material CITARABINA - CITARABINA, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 2700 Frasco
10,00 ML

33 Material CLORAMBUCILA - CLORAMBUCILA, DOSAGEM 2 MG 3750 Comprimid
o

34 Material DACARBAZINA - DACARBAZINA, CONCENTRAÇÃO 200 MG, USO INJETÁVEL 450 Frasco-
ampola

35 Material DASATINIBE - DASATINIBE, CONCENTRAÇÃO 100 MG 400 Comprimid
o

36 Material DAUNORRUBICINA - DAUNORRUBICINA, DOSAGEM 20 MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL 250 Frasco-
ampola

37 Material DOXORRUBICINA CLORIDRATO - DOXORRUBICINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG, INDICAÇÃO INJETÁVEL 1700 Frasco-
ampola

38 Material HIDROXIURÉIA - HIDROXIURÉIA, DOSAGEM 500 MG 7000 Cápsula

39 Material IFOSFAMIDA - IFOSFAMIDA, DOSAGEM 1 G, APLICAÇÃO INJETÁVEL 600 Frasco-
ampola

40 Material IMATINIBE MESILATO - IMATINIBE MESILATO, DOSAGEM 100 MG 3000 Comprimid
o

41 Material MELFALANA - MELFALANA, DOSAGEM 2 MG 17300 Comprimid
o



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

42 Material MERCAPTOPURINA - MERCAPTOPURINA, DOSAGEM 50 MG 1000 Comprimid
o

43 Material RITUXIMABE - RITUXIMABE, DOSAGEM 10MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL 420 Frasco
50,00 ML

44 Material TRETINOÍNA - TRETINOÍNA, CONCENTRAÇÃO 10MG 1250 Cápsula

45 Material VIMBLASTINA - VIMBLASTINA, DOSAGEM 10 MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL 150 Frasco-
ampola

46 Material VINCRISTINA - VINCRISTINA, DOSAGEM 1 MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL 4750 Frasco
1,00 ML

47 Material ÁCIDO ZOLEDRÔNICO - ÁCIDO ZOLEDRÔNICO, CONCENTRAÇÃO 4 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/
INJETÁVEL 300 Frasco-

ampola

48 Material MITOMICINA - MITOMICINA, CONCENTRAÇÃO 0,04%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA,
CARACTERíSTICAS ADICIONAIS ESPECIALMENTE MANIPULADO 75 Mililitro

49 Material CICLOFOSFAMIDA - CICLOFOSFAMIDA, CONCENTRAÇÃO 50 MG, FORMA FARMACÊUTICA LIBERAÇÃO
PROLONGADA 10858 Comprimid

o

50 Material ETOPÓSIDO - ETOPÓSIDO, CONCENTRAÇÃO 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 700 Ampola
5,00 ML

51 Material MELFALANA - MELFALANA, DOSAGEM 50 MG, TIPO MEDICAMENTO INJETÁVEL 320 Frasco-
ampola

52 Material CARBOPLATINA - CARBOPLATINA, DOSAGEM 450 MG, USO INJETÁVEL 484 Frasco
45,00 ML

53 Material CISPLATINA - CISPLATINA, CONCENTRAÇÃO 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 317 Frasco
50,00 ML

54 Material TIOGUANINA - TIOGUANINA, DOSAGEM 40 MG 400 Comprimid
o

55 Material METOTREXATO - METOTREXATO, DOSAGEM 25 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 518 Frasco
20,00 ML

56 Material NILOTINIBE - NILOTINIBE, CONCENTRAÇÃO 200 MG 2900 Cápsula

57 Material PEGASPARGASE - PEGASPARGASE, CONCENTRAÇÃO 750 U/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 42 Frasco
5,00 ML



Anexos da Licitação

Link: Nome:


